ratificatioe qd delictu dar cas ratificatiõ non at ratifica  
no delicto. ergo ratificas nõ punif. Fallit si ad ratificatiõ  
aliquid peruenit; puta posso inuasa ab inuatore ut. l. i.  
§. quot. j. de ui et in. an. nõ ob. e. cum quis d. sen. exco. li.  
v. q. ibi spale in snia exco. munitatis que e medicina  
lis. hoc t. 3. de arc. l. de accu. l. nõ ideo minus. itez qui  
ratificat nõ est pnceps delicti s; sequax. item ex suo ratifi  
ficare. uel non. si augerit nec minuitur effectus rei. ergo  
non tenet. qd est cã delicti ipse. ite sua condõo nãbil ipor  
tate põt in actu exercito. e forto effectũ plenariuz. ergo  
nec cõsensu d; aliquid opari. cum nãbil ab eo depende  
at. ite istud e potius delictũ mentale qd actuale e si qua  
pena deberet imponi deberet esse leuior. e extraordina  
ria non aut ordinaria. Et illa est ipsa ueritas. l. cõis opi.  
fit in pñum sed certe põt dici qd duplex e cã. sacramentalis  
e illa est ex eo qd facit inuitu alterius. alta actualis. e il  
la non e bic in qd cã finalis est prius in mte e ultima in  
ope attendimus mentẽ. e ideo ut dicitur qd ratificas  
fit cã. l. cõcepta in mente facientis. l. in facti ordine fit po  
sterior. Extra no. qd in pñibus non distinguit an mã  
daturus esset alias facturus. uel non. ut no. j. man. l. si re  
munerandi. §. si ubi. xiiij. queritur qualiter pbeatur rati  
ficatio e ut qd possit pbari nec e signis. ar. j. de pac. l.  
item qd. e. l. apud celsum in pñ. j. de excep. deli. ut qd se  
cit magnũ festum. e magnã leticiam. pñum dico qd debz  
pbari qd ratificauit tanq suo noie factũ cum possit quis  
gaudere quod fit factũ. sed nõ in gaudet qd fit suo noie  
factũ. unde id per quod dicitur distinguitur a nõ delicti  
to d; probari dare. ar. j. pro so. l. merito. Sed nõquid  
presumit ratificatio eo qd famulũ quem scio deliquisse  
retinui in domo ut qd non. extra d. resti. spo. c. ut ad se  
dem. nã hoc põt esse rõe affectionis. ar. j. de opus ser.  
l. si. xiiij. queritur nõquid ubi est peccatũ in forma ua  
lear subsequens ratificatio. e dic qd non. ut. j. de arbi. l. si  
ti. cum ibi no. e bec uerũ siue sit actus singulariter siue  
collegialis. qd si deficit forma collegij. l. numerus faciens  
collegij ratificari non põt pp uerũ forme. si aut idem  
numerus s; ille qui ebuat citari nõ fuit citatus. si postea  
cõsensit plus opatur pñisus qd cõceptus ut extra de  
elec. c. sicut e ibi pñno. Sed nõquid esset ita in iudi  
cis ut si lata e snia cõtra nõ citatũ cõualescat eo appro  
bante e ut qd sic per dicitur. c. qd sicut. ad idẽ. l. d. adul. l.  
quis indubitat. e quod no. l. d. iudi. l. pperandum. §. si  
aut reus ubi dicit gl. qd ualẽt snia pro non citato. ex quo  
eam ratificat. que glo. põt. pcedere in criali iudicio. sed  
in ciuili ut no. in. l. furiosos. de re iudi. Non ob. e. qd sicut  
qd ibi ino e collegiale nõ singulare. Et ideo t; micro iur  
actus factus una singulari psona non tacta. e e canonic  
actõ de iur naturali pp cõsensum capituli. l. possit iur  
gi de iure ciuili pp cõceptũ; s; ubi agit d proprio iure  
obscris ibi snia est ipso iur nulla. e nõ in põt ratificari. nã  
si ratificando transeat i pñum iter partes. ut. d. l. j. co.  
uiri. iudi. e qd ibi no. p. cy. xv. querit papa donauit  
mibi quãdã iurisdictionẽ spale quã non hẽbar. s; impator  
postea pape cõcessit. nõquid cõualescat iur dõo in psona  
mea absq; noua cõcessiõ. e uidet eius qd nõ bic. si tñ  
pnceps panur me ut uidet de nouo cõcedere. e idẽ  
in oibus officialibus ab aliquo deputatis anteq ipse sit  
in publico offõ. Facias ergo eos de nouo deputari. cũ  
est in publico offõ p hunc tex. que ualde no. nõ ob. j. de  
rei uen. l. si a rito. qd aliud est in iurisdictione in qua requirit  
auctoritas qd in contractibus e facti. j. de mili. l. tri  
bunus. §. ultimo e. j. de s; tab. l. qui ex libris. §. resti o.  
et bec dicta sufficiat. de materia tãgitur i spe. de restip.  
prescri. §. si. v. Jte qd obtinũ. l. de quadri. p. scrip. l. bene  
a zione p. cy. e in spec. de iudi. dele. §. excepti põt. v. qd  
si cõmutes. e in spec. de i. §. finit. v. qd si papa e in spec.  
de cõ. §. penult. v. quid si iudex et allegat ille. §. qd factũ

retro trahitur ad tempus confirmatiõis de iniusto te. si qd  
filio exheredato. p. ia. de arc. e. j. de iur. l. furi. §. i. Eõtra  
post factũ trahit ad prius factũ de publi. l. cõtra de opif  
no. nãbil. l. de pupillo. §. si qd ipi. p. iaco. s; die qd inuãlidũ  
trahit ad uãlidũ. nã bic qd in cõtractibus. e alibi. hoc cõtra  
git ut in teste exaiato post terminũ curi dicitur trahit ad  
ipsõ retro. l. ad ipsõ iuramentũ. quia iurauerat. j. cõmuni. e  
sic tñ fingitur deposuisse. ut no. in. c. de offõ del. in de.  
e. l. de testi. l. si qd p. ia. bu. qui e hoc disputant. nã iur  
amentũ non debz esse frustra. Jte necessario deponit ex  
quo iuravit deponere. ergo fingitur retro. ut. l. potior. e  
l. qui balneũ. j. qui po. in. p. i. babe. Jte sicut i grãmatica  
auicõdes respicit uerbũ principale e relatiũ. si ita bic.  
qd uerbũ principale est uerbum iuro. e quicquid sequitur e  
relatio ad illud. Et nõ merito uerbum principale totum dis  
ponit e regit. e bec uera nisi uirtus iuramenti esset elisa. si  
ne abrupta uel absorta p lapsũ terminũ f. hxi ad faci  
endum deponere testes qd tñ non u; deponit fin iac.  
bu. e p. bar. de dam. infec. l. dãm. §. sabinus. sic iuramentũ  
est nullum e depositio que ex eo sequit qd ut sic loquat  
uerbum principale deficit sine quo ofo scriptum suũ repñra  
re non põt. j. de le. ij. l. cum pñ. §. cum ipsefecta. e ad p  
dicta facit. j. d. acqui. bi. l. annusius. j. de bo. pos. ex testõ.  
mili. l. i. sciret e ut dixi qd ubi forma iuris õmittitur ra  
tificatio nãbil opatur d. aucto. tu. l. obligat. §. si. Extra  
no. qd ubi requiritur licentia non sufficit tacitus cõsensu  
ut no. in. c. si abbatem d. elec. li. v. in nouella nã bic uide  
qd no. de le. ij. l. cum pater. §. libertis. p. bar. Jte no. qd  
qñ punitur certo ipi factus qd scñ alio ipi non punitur.  
ratum hñis non tenetur. j. d. infa. l. quid ergo i pñ. Eõtra  
tra qñ faciens non tenetur ex facto penalitẽ tenetur ali  
us. ut. c. l. §. i. qd est no. Bal.

**Quando** Flo. qd ille qui non e  
ad huc in actu officij  
põt cõstituere uicarium si necessariã moram  
patitur i tinere. Opponitur qd possit mit  
tere uicariũ suũ e absq; alio impedimẽto ut in aut. de  
colla. §. ad bec adhibemus. so. cõcedo hoc fm gl. nõ ob.  
l. pñ. §. i. qd in hoc ille. §. corrigim fm glo. Tu die qd añ  
qd in puincia ueniat si bẽ iurisdictionẽ actu. e nõ cõmittere  
alieri si põt. Fallit si ex iusta cã ad puincia uenit ipedi  
tur. tñ e uicariũ mittere põt ut bic e in cõtractibus e ita  
intelligit ia. de bel. Eõtra hoc opponitur. nam qñz  
quis habet iurisdictionẽ e exercitiũ tunc põt delegare.  
qñz iurisdictionẽ non exercitiũ. e idem ut. d. de offõ pñor.  
l. si qñz nec iurisdictionẽ nec exercitiũ. e tunc nõ põt dele  
gare. ut. s. l. pñ. qd nemo cõmittit alieri quod ipse nõ bz.  
f. 3. ia. bu. Et illa rõ est perpetua. so. spale est bic. qd lex  
dar sibi hanc iurisdictionẽ. uel die qd ille nõ est delegatus. s;  
suffectus. sicut cã ex necessaria cã iussu pncipis recedit  
de puincia dimisso uicario. locũ tenente qui oia põt p  
ter ultimũ suppliciu. e sibi absolutionẽ. ut dicitur. §. e. bic  
in glo. e no. j. de offõ pñor. l. nec qd. §. ubi decretũ.  
Et no. in. c. ult. d. offõ u. l. vi. per archi. bol. Tertio op  
ponitur qd huiusmodi uicarij non possint cõstituĩ qd nõ  
licet alicui ordinario loci fuatorẽ facere uel mittere. cũ  
ipse per se debeat fungi offõ suo. ad qd pp suaz idustriã  
presumit deputatus. ut in aut. ut nulli iudici. in pñ. e in  
aut. de coll. §. ad bec prohibemus. so. bic est spale cere  
rum cuius est in puincia loci fuatorẽ facere nõ põt ut in  
pñor. Quarto op. nõne potest uicariũ cõstituere cãz delega  
re. j. de iur. o. in. l. pñor. so. cum generali cõuassione non  
potest aliquem mittere per puinciam. sed certas cãs bñ  
põt delegare qd e ualde no. p. ia. de bel. in dicto aut. ut  
nulli iudi. Quinto op. nam d. iur e facto uidentur sic  
ri cõtractũ cũ epi suos cõstituunt uicarios generales. ut i  
c. i. de cõfuc. l. v. so. ino ciuile si ligat iurisdictionẽ ecclē  
siasticã. e nõ aliud e de iure canonico qd ciuili. Sexto